
1 
 

                                                                             Švenčionių rajono savivaldybės 
                                                                                         2017–2019 m. strateginio veiklos plano 

                                        1 priedas  
 

                1 b forma 

ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS  

EKONOMIN ĖS APLINKOS IR INVESTICIJ Ų PROGRAMOS APRAŠYMAS  
 

Biudžetiniai metai 2017- ieji metai 

Asignavimų valdytojas (-
ai), kodas 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija, 188766722 
Švenčionių verslo ir turizmo informacijos centras, 178844585 
Asociacija „Švenčionių miesto vietos veiklos grupė“, 304075900 

Vykdytojas (-ai), kodas 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija, 1 
Žemės ūkio skyrius, 1.9 
Mokesčių ir turto valdymo  skyrius, 1.10 
Švenčionių verslo ir turizmo informacijos centras, 3 
Asociacija „Švenčionių miesto vietos veiklos grupė“, 32 

 
Programos pavadinimas Ekonominės aplinkos ir investicijų programa Kodas 1 

 

Programos parengimo 
argumentai 

Programa parengta siekiant gerinti verslo veiklos sąlygas rajone, 
sukurti galimybes ekonominės veiklos kaime įvairinimui, o taip pat 
plėtoti rajono žemės ūkį bei siekti tvarios kaimo plėtros. Programa 
įgyvendinamos LR Vietos savivaldos įstatymu reglamentuojamos 
savarankiškosios savivaldybių funkcijos: dalyvavimas sprendžiant 
gyventojų užimtumo, kvalifikacijos įgijimo ir perkvalifikavimo 
klausimus, viešųjų ir sezoninių darbų organizavimas; sąlygų verslo 
ir turizmo plėtrai sudarymas ir šios veiklos skatinimas ir 
valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos: 
dalyvavimas rengiant ir įgyvendinant darbo rinkos politikos 
priemones ir gyventojų užimtumo programas; valstybei 
nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos 
statinių valdymas ir naudojimas patikėjimo teise; kaimo plėtros 
priemonių įgyvendinimo administravimas. 

Ilgalaikis prioritetas (-ai) 
 (pagal SPP) 

Konkurencinga ekonomika Kodas 1 

Kokybiška ir patogi gyvenamoji aplinka Kodas 2 

Šia programa 
įgyvendinamas įstaigos 
strateginis tikslas: 

Gerinti savivaldybės viešąją ir gyvenamąją 
aplinką, skatinti verslo ir žemės ūkio plėtrą 

Kodas 3 

Programos tikslas Palankios sąlygos verslui Kodas 1 

Tikslo aprašymas: 

Švenčionių rajono savivaldybė siekia didinti verslo aplinkos patrauklumą, skatinti 
investicijų ir turizmo plėtrą rajone. Tuo tikslu siekiama sukurti palankią aplinką verslui, 
investicijų pritraukimui, didinti verslo įmonių konkurencingumą. 

Rezultato vertinimo kriterijai: 



2 
 

 Patenkintų verslo subjektų prašymų paramai gauti dalis, nuo visų gautų prašymų (proc.); 
 Rajono apgyvendinimo įstaigose apgyvendintų turistų skaičius (tūkst.). 

Uždavinys: 
Kurti verslo plėtrai palankią aplinką, skatinti 
investicijas bei didinti verslo įmonių 
konkurencingumą 

Kodas 1.1 

Uždavinio aprašymas: 

Įgyvendinamu uždaviniu savivaldybė numato skirti lėšas paramai verslui per Verslo 
plėtros fondą. Šia priemone siekiama aktyvinti verslo bendruomenę, ieškoma sąsajų tarp 
ekonominių ir socialinių partnerių bei vietos valdžios.  Švenčionių verslo ir turizmo informacijos 
centro veiklos finansavimas prisidės prie geresnių verslo steigimo ir plėtojimo sąlygų sukūrimo 
rajone. Ši įstaiga, pradedantiems verslininkams bei veiklą vykdantiems ūkio subjektams 
lengvatinėmis sąlygomis teikia informaciją, konsultacijas, organizuoja informacijos sklaidos 
renginius ir mokymus, teikia turizmo informaciją, dalyvauja projektų veikloje.  

Priemone „Švenčionių miesto vietos plėtros strategijos parengimas“ siekiama didinti 
bendruomenių socialinę integraciją bei gerinti vietines įsidarbinimo galimybes Švenčionių 
mieste, išnaudojant gyvenamosios vietovės bendruomenių, verslo ir vietos valdžios ryšius, 
parengiant Švenčionių miesto vietos plėtros strategiją. Parengtoje strategijoje bus numatytos 
priemonės, kurios pretenduos į ES skiriamas lėšas Švenčionių mieste veikiančioms verslo, 
nevyriausybinėms ir viešojo sektoriaus organizacijoms. 

Viena iš rajono ekonominį aktyvumą skatinančių ir uždaviniu numatomų įgyvendinti 
priemonių yra Užimtumo didinimo programos rengimas ir įgyvendinimas. Šia programa 
siekiama palaikyti darbinius įgūdžius ir padėti bedarbiams, įtrauktiems į teritorinės darbo biržos 
apskaitą, greičiau integruotis į darbo rinką bei sudaryti jiems sąlygas užsidirbti pragyvenimui 
būtinų lėšų. 

Inicijuojamas projektas „Pietryčių Lietuvos turizmo maršrutas“, kuriuo siekiama įrengti 
turizmo ženklinimo infrastruktūrą ir užtikrinti turistų bei lankytojų informuotumą apie turizmo 
maršrutuose esančias lankytinas vietas. Kuriant turizmo maršrutus, siekiama prisidėti prie 
visiems prieinamo turizmo skatinimo – numatoma įrengti ir neįgaliesiems skirtas turizmo 
ženklinimo infrastruktūros priemones. 

Įrengta infrastruktūra padės Lietuvos ir užsienio turistams lengviau orientuotis turizmo 
maršrutuose, suteiks daugiau informacijos apie patrauklias lankytinas vietas ir objektus 
Švenčionių rajone. 
Produkto vertinimo kriterijai: 
 Euroregionų, kuriuose dalyvaujama skaičius; 
 Finansinės paramos su verslo subjektais sutarčių skaičius; 
 TVIC apsilankiusių turistų skaičius; 
 TVIC suteiktų konsultacijų, verslo klausimais, skaičius; 
 Pagal užimtumo didinimo programą įdarbintų asmenų skaičius; 
 Įgyvendinta strategija 

Programos tikslas 
Konkurencingas žemės ūkio sektorius ir darni 
kaimo plėtra 

Kodas 2 

Subalansuota žemės ūkio plėtra, moderni kaimo gyvenamoji aplinka yra svarbios 
Švenčionių rajono savivaldybės ekonominio, socialinio ir etnokultūrinio vystymosi prielaidos. 
Įgyvendinamu tikslu savivaldybė siekia: didinti žemės ūkio sektoriaus konkurencingumą; didinti 
žemės ūkio produkcijos gamybos produktyvumą; vystyti netradicines bei alternatyvias žemės 
ūkiui veiklas kaimo vietovėse; gerinti kaimo gyvenamąją aplinką bei stiprinti kaimo teritorines 
savivaldas. 



3 
 

 

Rezultato vertinimo kriterijai: 
 Patenkintų žemės ūkio veikla užsiimančių gyventojų prašymų paramai gauti dalis, nuo visų 

gautų prašymų (proc.); 
 Įgyvendintų kaimo plėtros priemonių / projektų skaičius. 

Uždavinys: 
Plėtoti žemės ūkio infrastruktūrą, įgyvendinti 
priemones, didinančias žemės ūkio produkcijos 
gamybos produktyvumą 

Kodas 2.1 

Uždavinio aprašymas: 

Uždaviniu Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyrius numato: 
įgyvendinti valstybės deleguotas žemės ūkio funkcijas; prižiūrėti rajono melioracijos sistemas ir 
hidrotechnikos statinius. Melioracija yra svarbi siekiant kurti šiuolaikiškas žemės ūkio veiklos 
sąlygas Švenčionių rajone. Melioracijos sistemų ir jų hidrotechninių statinių techninė būklė turi 
tiesioginę įtaką žemės ūkio naudmenų našumui, augalų augimo ir žemės ūkio darbų atlikimo 
sąlygoms, o kartu ir žemės ūkio sektoriuje dirbančių žmonių pajamoms.  

Produkto vertinimo kriterijai: 
 Įsisavintų lėšų dalis (proc.); 
 Patenkintų prašymų, paramai gauti, skaičius; 
 Projekto įgyvendinimas (proc.). 

Uždavinys: 
Vystyti netradicines žemės ūkio šakas bei 
alternatyvias veiklas kaime 

Kodas 2.2 

Uždavinio aprašymas: 

Daug metų tradicinė žemės ūkio veikla Lietuvoje buvo pagrindinė gamybos šaka kaimo 
vietovėse, užtikrinanti kaimo gyventojams užimtumą ir pajamas. Tačiau pasikeitus šalies 
ekonominei sistemai, suintensyvėjus gamybos techniniam modernizavimui, sumažėjo 
darbuotojų, dirbančių tradiciniame žemės ūkyje skaičius, atsirado nepilnas kaimo gyventojų 
užimtumas, pradėjo didėti bedarbystė, atsirado pajamų trūkumas, maža kaimo veiklų ekonominė 
įvairovė. Siekdama didinti kaimo veiklų ekonominę įvairovę, o kartu ir gyventojų užimtumą, 
Švenčionių rajono savivaldybė numato įgyvendinti įvairias priemones, skatinančias netradicinių 
žemės ūkio ir alternatyvių žemės ūkiui veiklų plėtrą. Šio uždavinio įgyvendinimui planuojamas 
įgyvendinti projektas „Tradicinių amatų centro Reškutėnuose plėtra“, kurio tikslu bus sudaromos 
tinkamos sąlygos tradicinių amatų kūrėjų- amatininkų ir tautodailininkų veiklos plėtrai. 
Reškutėnų tradicinių amatų centre būtų sudaryta tradicinių amatų meistrams visapusiška 
galimybė ne tik gaminti, bet ir realizuoti savo gaminius. 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Projekto įgyvendinimas (proc.). 

Uždavinys: Ugdyti tvarią kaimo bendruomenę ir stiprinti 
kaimo teritorines savivaldas 

Kodas 2.3 

Uždavinio aprašymas: 

Švenčionių rajono kaimo vietovėse susiduriama su daugeliu problemų: aukštas nedarbo 
lygis; menkas kaimo gyventojų gaunamų pajamų lygis, jas lyginant su miesto gyventojais; 
žmonių abejingumas. Uždaviniu bus skiriamos lėšos VVG Švenčionių partnerystės rajono 
savivaldybės vykdomiems projektams administruoti. Rajono gyventojų būrimasis į įvairias 
nevyriausybines organizacijas yra labai svarbus, kadangi jos suteikia galimybę tiek jaunimui, 



4 
 

tiek ir senyvo amžiaus žmonėms susiburti, spręsti kylančias problemas, atstovauti savo pačių 
interesams įvairiose institucijose, o taip pat tarpininkauti bei teikti visokeriopą pagalbą vieni 
kitiems. 

Produkto vertinimo kriterijai: 
 Darbuotojų, administruojančių  projektus, skaičius. 

 

 Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:  

Įgyvendinus programos tikslus ir uždavinius, bus padidintas Švenčionių rajono savivaldybės 
investicinis ir verslo aplinkos patrauklumas. Parama verslo subjektams sudarys prielaidas naujų 
įmonių steigimuisi ir esamų plėtrai, prisidės prie užimtumo augimo rajone. Parama žemės ūkio 
subjektams ir melioracijos statinių priežiūra leis gerinti žemės ūkio veiklos sąlygas rajone, didins 
žemės ūkio naudmenų našumą ir išauginamos žemės ūkio produkcijos apimtis, o kartu sudarys 
prielaidas ir pajamų iš žemės ūkio augimui. Netradicinių ir alternatyvių žemės ūkiui veiklų 
plėtra kaime, didins kaimo vietovių gyventojų užimtumą, o kaimo plėtros priemonių 
įgyvendinimas – sudarys prielaidas kaimo gyvenamosios aplinkos patrauklumo didėjimui. 

 

Planuojami programos finansavimo šaltiniai: 

Valstybės biudžeto, savivaldybės biudžeto, paskolos, Europos Sąjungos (paramos) ir kitos lėšos. 

 

Veiksmai, numatyti savivaldybės strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma 
programa: 

I. PRIORITETAS. KONKURENCINGA EKONOMIKA 
1.1. Tikslas. Palankių sąlygų verslui kūrimas ir konkurencingo žemės ūkio skatinimas 
1.1.1. Uždavinys. Skatinti gyventojų verslumą, kurti palankią aplinką ir plėtoti paramą verslui 
1.1.2. Uždavinys. Didinti žemės ūkio konkurencingumą 
1.2. Tikslas. Turizmo ir kultūros paveldo vystymas 
1.2.1. Uždavinys. Plėtoti turizmo infrastruktūrą ir didinti turizmo paslaugų kokybę 
II PRIORITETAS. KOKYBIŠKA IR PATOGI GYVENAMOJI APLI NKA 
2.3. Tikslas Teritorinės sanglaudos didinimas 
2.3.2. Uždavinys. Kompleksinė kaimo gyvenamųjų teritorijų ir viešųjų erdvių plėtra, gyvenimo 
bei verslo sąlygų kaime gerinimas 

 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teis ės aktai: 

LR Vietos savivaldos įstatymas, LR Melioracijos įstatymas, LR Smulkaus ir vidutinio verslo 
plėtros įstatymas, LR Žemės ūkio ir kaimo plėtros įstatymas, LR Ūkininkų ūkio įstatymas ir kt. 


